
ANO VIII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 24 DE OUTUBRO DE 2014                           Nº 196

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO PORTARIA Nº. 510, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.

  Nomeia Assessor Especial. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

R E S O L V E:
Art. 1° - Nomeia a Senhora FERNANDA COSTA DA CUNHA, para 

exercício do cargo de Assessor Especial da Secretaria Municipal de Administração e 
dos Recursos Humanos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Outubro de 2014.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº511, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014.

Concessão de Diárias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto nº 
287/2009 de 20 de abril de 2009.

R E S O L V E: 
Art.1º- Autorizar a concessão de 05 (cinco) diárias no valor de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais) totalizando o valor de R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e 
cinquenta reais), a Servidora MIRINALVA LIMA SIQUEIRA, Coordenadora geral em 
saúde, para cobertura das despesas de viagem a Brasília/DF, no período de 27 a 31 de 
Outubro do ano em curso para participar da 14ª Mostra Nacional de Experiências bem 
sucedidas em Epidemiologia, Prevenção e Controle de doenças- EXPOEPI, 
promovido pelo Ministério da Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 24 DE OUTUBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 110/2013

Contratante: Prefeitura Municipal De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ (MF) sob 
n.º 08.079.402/0001-35
Contratada: COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ sob nº 40.758.526/0001-
50 DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento tem por objeto a 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, destinado a reforma de 5 
unidades básicas de saúde, para atender as necessidades das pessoas carentes de 
baixa renda residentes de Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 14  
de Junho de 2014 , ficando sua eficácia prorrogada até o dia 14 de setembro de 2014.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas com o presente TERMO 
ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação Orçamentária prevista 
para o Ano 2014:  Unidade: 03.001 – Fundo Municipal de Saúde; Programa de 
Trabalho: 1.014 - Construção, reforma e ampliação de U. B. de Saúde; Programa de 
Trabalho: 1.015 - Construção, reforma e ampliação de U. B. de Saúde MAC; Programa 
de Trabalho: 1.016 - Construção, reforma e ampliação de U. B. de Saúde PAB; 
Programa de Trabalho: 1.017 - Construção, reforma e ampliação de U. B. de Saúde – 
Vigilância; Natureza da Despesa: 44.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ; 
Natureza da Despesa: 44.90.51; Fonte de Recurso: 110/120.
 São Gonçalo do Amarante/RN, 11 de Junho de 2014.

Jalmir Simões Da Costa p/ contratante
Edward Alves De Araújo p/ contratada

REPUBLICADO

PORTARIA Nº. 507, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.
    

Retira gratificação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:
Art. 1º Retirar gratificação do Servidor FRANCISCO PEGADO MENDES, 

matrícula nº 3.830, Professor, lotado na Secretaria Municipal de Educação, no valor de 
R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 508, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.
    

Retira gratificação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:
Art. 1º Retirar gratificação da Servidora CÉLIA MARIA SILVA DA COSTA, 

matrícula nº 9.351, Professora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no valor 
de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 509, DE 21 DE OUTUBRO DE 2014.
    

Retira  gratificação.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância da Lei Complementar n° 050/2009, que dispõe sobre a reestruturação 
organizacional do Poder Executivo do Município de São Gonçalo do Amarante,

RESOLVE:
Art. 1º Retirar gratificação do Servidor GENILDO BENDITO DA SILVA, 

matrícula nº 5.580, Professor, no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).  
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, GABINETE 
DO PREFEITO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2014.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



PÁGINA 02 24 DE OUTUBRO DE 2014

AVISO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA N.º 011/2014

O Presidente da CPL/PMSGA torna público que foi impetrado recurso administrativo 
contra o ato de julgamento de habilitação. O Prazo para apresentação de contrarrazões 
é de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação.  São Gonçalo do Amarante, 23 de 
outubro de 2014. - Edilson Medeiros César de Paiva Júnior - Presidente da CPL.


	Página 1
	Página 2

